PAGE
2

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ»
 «ОКТЯБРЬ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТОРОЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26»   августа    2015 г.

№ 60
с. Октябрьский

Об обстановке на территории  МО «Октябрьское»
Заслушав информацию участкового уполномоченного МО МВД РФ «Глазовский» капитана полиции Дюкина К.Н. отмечаю:
за первое полугодие 2015 года на территории муниципального образования «Октябрьское» зарегистрировано 7 преступлений.  Шесть преступлений раскрыто: причинение тяжкого вреда здоровью – 2, хищение имущества – 3, угроза убийством – 1. Хищение имущества ООО «Октябрьский» не раскрыто. К административной ответственности привлечено 38 лиц. Рассмотрено материалов проверки – 173 (отчет прилагается)
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Информацию участкового уполномоченного МО МВД РФ «Глазовский» капитана полиции Дюкина К.Н. принять к сведению.
2. Рекомендовать Главе МО «Октябрьское» обратиться в МО МВД РФ «Глазовский» с просьбой об организации рейдов по выявлению водителей, подростков в состоянии алкогольного опьянения, в дни проведения дискотек, с целью снижения преступности.
Глава муниципального образования

 «Октябрьское

И.А. Дементьева
[image: image1.jpg]i

Ot4er 1epe HacejileHHeM 110 HTOram padoTsl 3a nepsoe nojayroaue 2015 r.
YuyactrkoBoro ynosinHomouensoro nosimunu MO MB/I Poceun «I'nazoBekuiin»
kanuTana noauuuu droknaa Konerantuna Hukonaesuua

-

AIMHHHCTPaTHBHBIN yyacTok Ne 24

I'pandubl  ydacTka:  MYHHIUNAJIbHBbIE  O0Opa3oBaHusi:  «YPaKOBCKOe»;
«Kaukamypcekoe»; «Okradpbckoe».

KpaTKaﬂ XapaKTepHCTHKA aAMHHHCTPATHBHOIO YUYacCTKa:

Ha Teppuropuu a/JIMMHUCTPATHBHOIO YYacTKa pacnosiokeHol533 xuibix
ctpoeHuid. [IpoxxuBaert xureneit - 4875 denoBek, U3 HUX B3pOCHbIX — 3452 yesoBeka,
nered B BospacTe o 18 ner — 1423 yenoseka, BmazenblieB opyxus - 50. Jlun
COCTOSIIIMX Ha NPOQPHIAKTHYECKOM YyUeTe: YCIOBHO-IOCPOYHO OCBOOOIUBIIIMXCS - |
YeJIOBEK, COCTOAIIMX I10J] a/IMUHACTPATUBHBIM HaJ[30poM- 3 dYesioBeka, (hopMalibHO

NoJajaoMx MoJA aJMMHUCTPATUBHBIA HaI30p — 22 4YeJlOBeKa, YCJIOBHO-
OCYXXIEHHBIX - 9 4YeNlOBeK, HECOBEPILICHHONETHUX — 7 4YeJNOBEKa, CeMeNHBIX
CKaHIAMUCTOB - 5 4yeyoBek. Ha Tteppuropuu aJIMHHUCTPATUBHOIO Yy4acTKa

pacnonoxkensl 4 wkoiael: MKOVY «Kounmesckas» HILIJC; MKOVY «Ilycomypckas»
COLIL; MKOY «Kaukamypckas» COLI; MKOY  «Oxrabpeckas» COIL,
OCYLIECTBIISIOT TOPrOBYIO JIESATEJBHOCTH  HPeMIpUATHs: Marasuubl «PAMIIO»;
marasunel «Mmnepus Bxyca» (MII Yanneirmna); marasunsl «Xsebocon» (MIT
KsITMaHOBa), BO BCeX Mara3uHax UMeeTCsl 3ByKOBasi CUTHAIM3aLHSI.

3a nepBoe nomyronue tekymero roja MO MBJI Poccun "I'nazosckuii”
OCYILIECTBIIEH KOMILJIEKC MEP 1O AAJbHEHIIeMY YCUIIEHHIO OOPBOBI C TIPECTYITHOCTHIO
U JpyrMMM IpaBoHapywlenussMiu. Ha Tepputopum paiioHa mpoBeaeH psn
KOMIUIEKCHBIX ~ OllepalMid ¢  MOpUBJICYEHUEM MaKCHMaJBHOIO  KOJHWYEeCTBa
COTPY/IHUKOB OPIaHOB BHYTPEHHHUX JICII.

CyluecTBeHHass MOMOIIL HalleMy OTAeNy TOJHMIIMA TIOCTOSTHHO OKa3bIBAeTCs
aIMMHHCTpAaLlMeH palloHa M ropoja. 3HAUUTENbHYIO TOANCPKKY B HATKHBAHUU
IpOQHIAKTHYECKOH pabOThl MO MECTY KHTEJbCTBA MbI IIOCTOSHHO OINYIIAEM CO
CTOPOHBI OPraHOB TEPPUTOPUAIILHOIO OOIIECTBEHHOI'O CaMOYTIpaBJIEHUS, YINYHBIX U
JOMOBBLIX KOMHUTETOB, OOIIECTBEHHbIX (OPMUPOBAHUH MPaBOOXPAHUTEILHOM
HarpaBJIeHHOCTH. MHOIUe NpecTyMmIeHus OblIM CBOEBPEMEHHO TIPEAYTPEIKACHBI HITH
PACKpPBITHI Osarojiaps COICHCTBUIO I'PaXK/IaH.

Bmecte ¢ Tem, HEOOXOOMMO YUMUTBHIBATh, YTO HA COCTOSIHHE MPECTYITHOCTH
3HAYUTEJIbHOE BIHAHHE OKa3bIBAIOT COLMAIbHO-DKOHOMHYECKHE W UHBbIE (DAKTOPHI.

CHmxenue  KM3HEHHOI'O  YPOBHS ~ 4acTM  HACeNieHWs, BCE  IIUpe
pacnpocTpansromasics 6e3paboTuiia, KOMMepIUaiU3aus cQepsl Jocyra H OTAbIXA,
pe3koe ocnabieHue UM MOJHOe IpeKpallleHne BOCIMTATEIBHON paboThl ¢ AeTbMH U
NOAPOCTKAMH II0 MECTy JKHTEJIbCTBA, Oe3yJepXKHOe pacrpoCTpaHeHHe MLIHCTBA H
aJIKOT0JIU3Ma, HApKOMaHWsl, IpOINaraHja ¢ Tejde- U KHHOJKPAaHOB HACHJIUS U
)KECTOKOCTH, HOPM IIOBEJEHMs, KOTOpBIE IIPOTUBOpeyaT OOINECTBEHHON Mopaid,

[image: image2.jpg]OTCYTCTBHE dP()EKTHBHOIO 3aKOHONATENILCTBRA, BCE 3TO HEraTUBHO BIMSIET Ha
5¢(GEKTUBHOCTE  paGOTBl MO YKpEIUICHHIO npaponopsanka.  Iloatomy
KpPUMUHOJIOTHYECKas 00CTaHOBKA Ha TEPPUTOPUH PaiOHA OCTAETCS CIOXKHOIA.
3a neppoe mnomyromue 2015 r. Ha Teppuropun MO «Y pakoBckoe»
3apErHCTPUPOBAHO 2 TIPECTYIICHUE:
1) 4. 1 cr. 158 VK P® — xuiienne umymecrsa EMenbsHoBa B 1. TaTtapckue
Ilap3u, packphiTo;
2) 4. 1 cr. 158 YK PO — xumenne umymecrsa OO0 «Crpoitrpancras-
peruon» na 17 kM. aBrosoporu «I'nasos-KpacHoropckoey, He PAaCKpBbITO;
Packpeieaemocmo cocmaeuna 50 %.
3a mepsoe nosnyromume 2015 r. Ha Teppuropuu MO «Kaukamypckoe»
3apETUCTPUPOBAHO 5 MPECTYIUICHUS, U3 HUX:
1) 4. 1 c1. 158 YK P® — xumienue umyiecrsa rp. lanunenko B a. Kaukauryp,
HE pacKpbITO;
2) 4. 2 cr. 161 YK PO — I'pabex, OTKpbITOE XHIIEHHe UMYyIIECTBA TP.
Ynpkosa Ha TeppuTopry 1. Kaukaiyp, packpsITo;
3) 4. 1 ct. 116 YK P® — Hanecenwue moGoes I” opOywuHeM B 1. b. Jlynomyp,
PacKphITO;
4) 4. 1 c1. 158 YK PO — xumenue Beiocuiiena B 1. Kaukanryp, packpsrro;
5) 4. 1 ct. 109 VK P® — npuunnenue CMEPTH II0 HEOCTOPOXXHOCTH B 1.
Kaukauryp, packpsito;
Packpuvisaemocms cocmaeuna 80 %.
3a mepBoe mnonyrogue 2015 r. Ha Tteppuropun MO  «OkTa6pbckoe»
3apEruCTPUPOBAHO B NPECTYMIICHUS, U3 HUX;
1) 9. 1 cr. 111 YK P® — npuuuHeHHe TSHKKOro Bpeaa 310p0Bb10 CalThIKOBOH
B 1. TpyOaryp, packpsiTo;
2) 4. 2 cr. 111 YK P® — npuunHeHue TSXKKOro BpeJia 3/10poBbi0 ColloBheBY
Ha Tepputopun 4. Tpybauryp, packpsiTo;
3) 4. 1 c1. 158 VK P®, xuimenue umylnecrsa Yupkosa B ¢. OkTs6pbckuid,

PackpbITO;
4) 4. 1 cr. 119 VK PO, yrposa y6uiictBom Khsizesoii B . TpyOamyp,
PackpbITO;
5) 4. 1 cr. 158 VK P® — xumenue wumyliectsa 3onoTapeBoii B cC.

OKTS0pbCKHiA, pACKPBITO;

6) 4. 1 c1. 158 VK P® — xumenue umymecrsa Kussena B c. OKTs0pBCKHUiA,
PAcKpBITO;

7) Xnwenune umymectsa OO0 «OKTAGPLCKHiDy © Tepputopun MTII, nHe
PacKphITO;

Packpvisaemocmo cocmasuna 85 %.

K aIMHHACTPaTUBHOMN OTBETCTBCHHOCTH MPUBJICUYEHO 38 JIHIL

Paccmotpeno matepuanos nposepku 173.

Kak 1oka3splBaeT aHaiW3, MOTEPNEBIIAMH HEPELKO CTAHOBATCS rpaxiaHe,
KOTOpBIE NPeHeOPeriu MepaMy Mo 3allUTe CBOETo UIbs U HMyLIecTBa. HacTosTenpHo
COBETYIO TIPH KPaTKOBPEMEHHOH OTIyYKE HCIMONBL30BaTh [PHEMBI JEMOHCTPALHH
IPUCYTCTBUS XO34CB B KBAPTHPE, HANPUMED, OCTABUTHL BKJIIOUYCHHBIMU CBET U PAJUoO, HO
HE OCTaBILATh OTKPBITHIMU (POPTOUKH, GATKOHHBIE JBEPHY.

Omnyvasce 3 noMa Ha AITHTENbHOE BpeMs, HampuMep, B OTIYCK, HaIo
IONPOCUTH  COCENEH IIPUCMOTPETh 3a KBAapTUPOM W pPeryjisipHO BBIHMUMATh

[image: image3.jpg]KOPPECTIOHICHIMIO U3 TTOYTOBOTO AIUMKA, CaMbie LICHHBIC BELIM MEepenarh Ha XpaHCHUE
POICTBEHHUKAM WM XOPOLLIMM 3HAKOMBIM.

Tt Gosblieii Ge301IACHOCTH TIOCTaBBTE Ha [BEPsX HMPOYHBIC 3aMKH W 3allOpBbl,
YKpenuTe JBepyl ¥ JBEpHbIE KOCAKH, 00OpyIyiTe BXOJHYIO [BEPh INIA3KOM U JIBEPHOM
LETIOYKOM, BCerIa MONL3yWTeCh UMM Tepell OTKPBITUEM ABEpPH; YCTAHOBUTE B KBApPTHPE
Cpe/CTBa OXDPAHHOH CHMrHaIM3aumu (CICAyeT CoOOIIUTE ajpeca U TelepOoHbl
OpraHuW3aLMi, TNPOM3BOMAIIMNX YKpEIUIeHHe JBepell M OKOH, YyCTaHaBIMBAIOIIMX
curranu3aumio). Ipy BeesleHnM B HOBYIO KBApTHUPY Cpasy XK€ CMEHHUTE 3aMOK.

Heo6X0MMMO MepenucaTh HOMEpa pajyo-, Tejle-, BUNCOAIIIApaTypsl U JAPYrod
OBITOBOM TEXHWKH, LIEHHBIX OyMar, CIHMCOK KOTOPbIX BMECTE€ C 3aBOJICKUMHU
JIOKYMEHTaMH CllelyeT XPaHUTh B YKPOMHOM MECTE, TIOMETHTD HanOoJjiee LIEHHbIE BELIM
(rpaBUPOBKOM MK WHBIM CIIOCOOOM). A TIpU HAIMYMK OTHECTPEILHOro W HHOTO
OpYKHsl OOECTICYUTD €I0 COXPAHHOCTh, HCKIIOUAFOLLY10 JOCTYI IIOCTOPOHHHX U JIeTel.

CrielyeT HaoOMHUTH O HeoOXOJMMOCTH NpH OOHApYKeHHWH B KBAapTUPE CIIENOB
pecTyTLIeHHs (B37I0M J(BEPH, HapyIleHHe OOCTaHOBKH):

TepBoe - COOOIIUTE 00 OTOM [EKYPHOMY OTAeNa ITOJIHUIIHH.

BTOpOE - HE M3MEHSTh OOCTAHOBKY B KBAPTMPE /IO NPHOBITHs IIOJHIIUH. B cBsi3u ¢
pasroBopoM O Balleil 6e30MacHOCTH, X04y 0CO0O0 OCTaHOBUTBCS Ha CHENKax ¢
HEIBIDKMMOCTBIO, TIPEXKIE BCEro s MMeEI0 B BHIY KYIUIIO-NIPOAAXKY, AApEHHe, MCHY
IIPMBATU3MPOBAHHOIO  JKWIbs.  KpumuHajipHOH  CTOpOHE  3TOr0  BOIpoca B
nociie/iHee BpeMsl EHTpasIbHAasl, Jia M MECTHAs! IIpecca CTajia y/IeATh MHOTO BHUMaHHs
B CBS3M C TE€M, UTO YYAaCTHIUCH Cllydad O€3BECTHOrO MCHE3HOBEHUS TIPOKIAH
nocsie opOpMIIEHHST TOKYMEHTOB O TOM, 4TO MPOJAANIH, II0JapHiH KOMY-TTHOO CBOE >KUJIbE
WM OCYILIECTBIIN OOMEH KBAPTUPAMU.

Cpemu  npomaBmuMX  npeobnanaioT — OQMHOKME,  NpecTaperble, OoJbHBIE,
3710y TIOTPEOSIONIHE ATTKOTONBHBIMY HAIMTKaMU, JUTUTENbHOE BPEMA HCMBITHIBAIOLINE
CHJTBHBIE MATCPHATLHBIE 3aTPYAHEHHUS, a TAKXKE He UMEIOLIHe 1pY3eH U POICTBCHHUKOB
10 MECTY XKUTEJILCTBA.

OnHUM #3 (GaAKTOpPOB, CYIIECTBEHHO YCHJIMBAIOMUX KPUMHHOTCHHOCTDH
06CTaHOBKH, TTO-IIPEKHEMY ABJseTcs NbAHCTBO. KonuvecTBo NpecTyICHUH,
COBEpIIEHHBIX B COCTOSHUH AJIKOTOJILHOTO OIBSHEHHs, BO3POCIIO, PHIEM KaKA0C
BTOPOE HPECTYIUIEHHE COBEPILEHO Ha OBITOBOM MOYBE.

ITpodunakTrudeckyo paboTy ¢ JIHLAMH, 30YHOTPEOIMIOUMMY ANKOTOIbHBIMH
HAITUTKAMH, ceuac BECTH OCOOEGHHO TPYAHO, B CHIIY TOTO, YTO JIEUeOHO-TPYIOBEIE
NpodHIAKTOPHH JIMKBUJMPOBAHbl, a J((PEeKTUBHONH 3aMEHBI MM He HalJIeHO.
WuauBuayansHble 6ece/ibl, ITpadbl IOMOrarT 1ajIeKO HE BCer/a.

Hamra obmas 60ib - 3TO MPecTylHOCTb W IpaBOHApylICHHs, B KOTOPBIX
BYHOBHBI HECOBEPIIEHHOJIETHYE, HO TIOYTH B KAXK/IOM CJIydae sIBHO IPOCMATPUBACTCS
BUHA Hac, B3pochbix. OCOOEHHO TPEeBOXKHMT TOT (GaKT, 4ro CpeAd BHUHOBHBIX
IOAPOCTKOB YBEJIMUMBAETCS yIeIbHBINA BEC HE NOCTHIIHX 14 yieT. be3zoTBeTcTBEHHOE
OBe/IeHIe B3POCTILIX OUeHb YaCTO OKA3blBACTCSA TparcAueH s AeTen.

B 570if CBSI3M XO4Uy MOAYEPKHYTh, YTO YeM Oosbuie OyjieT MOCTynaTh OT Bac
wHOpMalMKM O JIMHAX, BeaymMX ce0s MONO3PUTENbHO, (aKTax HapyUIeHHs
OOIIECTBEHHOrO IIOpSAKA, TOTOBSLIMXCA M COBEPHICHHBIX MNPECTYIUICHUSX, TCM
s¢exTrBHEE Oy1yT IPHHAMATBCS MEPBI M pexe OyyT 3a1aBaThCsl BONIPOCHI O TOM, a Ile

[image: image4.jpg]~

e ObLIA MTOJTULIHS.

Omuolt W3 mNpuUYMH  CoBepLIEHUS HTHX U IOPYTMX YJIWUYHBIX TIPECTYIUIEHUH
ABJIETCSA 1UI0Xask OCBELEHHOCTh YIMI[ M OOUIECTBEHHBIX MECT.

OcobGeHno ocTpo cTOHT BONpOC O MoXapHoi GezomacHocTH. He MCKITIOYEHO
BOSHHKHOBEHHE TIOXKapOB B PE3YJILTATE MOJKOTOB M JIETCKUX INAIocTell ¢ OrHeM, yTo
TpebyeT co3JaHMs 3aracoB IecKa W BOJIBI, JPYTHX CPEJCTB IOXaPOTYIIEHHS,
PEryJsIpHOM IPOBEPKM WX TOTOBHOCTH.

Has Bac v 11 MeHs HeoOXOMMMBI MOCTOSHHAS CBS3b M B3aMMHAs
UHQOPMHUPOBAHHOCTb, IIOCTOSIHHAS COBMECTHAS Oopeba ¢ TPeCTyNHOCTHIO |
[IpaBOHApYIICHUSAMHU. TOMBKO T MeeM MpEOJIoJIETh €€ HaTHUCK, yOepeub celds,
CBOMX JIeTeH, POJHBIX U OJM3KHX, CBOE UMYIIRCTBO OT IIPECTYIHBIX MOCATATENBCTB.

YVIT MOMBJIPD  fazoBckuin

KaITWTaH TIOHLIHA KH. JTroxun

«